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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ VẠN TƯỜNG  

Số:        /KH-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
Vạn Tường, ngày 26  tháng 8 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Về việc tổ chức Lễ dâng hoa, dâng hương tại các nghĩa trang liệt sĩ 

 nhân kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công và  

Quốc khánh nước Cộng hòa XHCN Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025)  

 

Thực hiện Công văn số 1778/UBND-KGVX ngày 25/8/2025 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi về việc đẩy mạnh các hoạt động đền ơn đáp nghĩa nhân dịp kỷ 

niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh nước Cộng hòa 

XHCN Việt Nam (02/9/1945- 02/9/2025); 

Uỷ ban nhân dân xã Vạn Tường ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ dâng hoa, 

dâng hương tại nghĩa các trang liệt sĩ nhân kỷ niệm 80 năm cách mạng tháng Tám 

thành công và Quốc khánh (02/9/1945-02/9/2025): 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Phát huy truyền thống đạo lý tốt đẹp của dân tộc “Uống nước nhớ 

nguồn”, “Đền ơn đáp nghĩa”; tuyên truyền, giáo dục truyền thống cách mạng, 

tinh thần tự hào dân tộc. Giáo dục tư tưởng chính trị, lòng yêu nước, truyền thống 

lịch sử, văn hóa dân tộc; cổ vũ, động viên toàn Đảng, toàn dân, toàn quân phát 

huy cao độ tinh thần yêu nước, ý chí tự lực, tự cường, sức mạnh đại đoàn kết dân 

tộc; thể hiện lòng biết ơn sâu sắc đối với các thế hệ đã hy sinh xương máu vì độc 

lập dân tộc, thống nhất đất nước; khẳng định ý chí quyết tâm của toàn Đảng, toàn 

dân, toàn quân trong công cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội 

chủ nghĩa. 

- Thể hiện trách nhiệm, tình cảm của các cấp, các ngành, các cơ quan, đơn 

vị và các tầng lớp Nhân dân đối với người có công cách mạng; huy động các nguồn 

lực xã hội tích cực tham gia các phong trào “Đền ơn đáp nghĩa” góp phần động 

viên, chăm lo đời sống các gia đình chính sách người có công. 

 2.Yêu cầu: Việc tổ chức trang trọng, hiệu quả, tiết kiệm, phù hợp với 

điều kiện thực tế; bảo đảm tính giáo dục sâu sắc, tạo sức lan tỏa trong toàn xã hội. 

  II. NỘI DUNG: 

  1. Công tác vệ sinh, trang trí các Nghĩa trang liệt sĩ 

  - Tổ chức dọn vệ sinh, trang trí các Nghĩa trang liệt sĩ do xã quản lý.  

- Tổ chức thực hiện: Trung tâm Cung ứng dịch vụ công chủ trì phối hợp 

với Phòng Văn hoá - Xã hội; Đoàn Thanh niên, Hội Cựu chiến binh xã; BCH 
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Quân sự xã tổ chức thực hiện.  

- Thời gian hoàn thành trước 11 giờ, ngày 28/8/2025 (sáng thứ Năm). 

 2. Tổ chức Lễ dâng hoa, dâng hương tại 04 Nghĩa trang liệt sĩ 

 - Thời gian: Bắt đầu tổ chức Lễ dâng hoa, dâng hương tại 04 Nghĩa trang 

liệt sĩ xã: 16 giờ 00 phút, ngày 28/8/2025 (chiều thứ Năm ). 

- Địa điểm: Nghĩa trang liệt sĩ Bình Trị, Nghĩa trang liệt sĩ Bình Phước, Nghĩa 

trang liệt sĩ Bình Đông, Nghĩa trang liệt sĩ Bình Thuận. 

(Đối với Nghĩa trang liệt sĩ Vạn Tường, Nghĩa trang liệt sĩ Bình Hòa đã được 

UBND tỉnh, UBND xã Vạn Tường tổ chức Lễ dâng hoa, dâng hương vào ngày 17, 

18/8/2025 nhân dịp kỷ niệm 60 năm Ngày Chiến thắng Vạn Tường và kỷ niệm 80 

năm Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội Chủ 

nghĩa Việt Nam (02/9/1945- 02/9/2025). 

- Tổ chức thực hiện: Giao Phòng Văn hoá - Xã hội chủ trì, phối hợp với các 

cơ quan, đơn vị có liên quan chuẩn bị các điều kiện cần thiết để phục vụ Lễ chu 

đáo, trang nghiêm. 

(Cụ thể UBND xã có Thông báo riêng) 

  III. DỰ TRÙ KINH PHÍ THỰC HIỆN 

- Ma két trang trí 04 cái: 8.000.000 đồng. 

- Thuê âm thanh 4 vị trí: 2.800.000 đồng. 

- Vòng hoa tươi: 04  cái:  4.000.000 đồng. 

- Hoa tươi: 04  bình:  800.000 đồng. 

- Trái cây 4 giỏ: 2.000.000 đồng. 

- Hương thắp 20 bó: 1.000.000 đồng.  

* Tổng cộng: 18.600.000 đồng  

 (Bằng chữ: Mười tám triệu, sáu trăm ngàn đồng y). 

- Kinh phí thực hiện: Từ nguồn ngân sách xã và Quỹ đền ơn đáp nghĩa.  

  IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Văn phòng HĐND&UBND xã: Chủ trì phối hợp với Văn phòng Đảng 

ủy bố trí phương tiện đưa đón các đồng chí lãnh đạo xã. 

2. Công an xã:  

- Bố trí đội tiêu binh, cử chiến sĩ nâng vòng hoa lên Đài liệt sĩ tại Nghĩa 

trang liệt sĩ Bình Trị;  

- Bố trí lực lượng đảm bảo trật tự, an toàn giao thông trước, trong và sau 

buổi Lễ (tại các điểm tổ chức). 

3. Ban Chỉ huy Quân sự xã: Bố trí lực lượng nâng vòng hoa lên Đài liệt sĩ 

tại 03 Nghĩa trang liệt sỹ còn lại (trừ Nghĩa trang liệt sỹ Bình Trị) và phối hợp với 
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Trung tâm cung ứng dịch vụ công, Phòng Văn hóa – Xã hội tổ chức dọn vệ sinh 

tại các nghĩa trang trên địa bàn xã quản lý. 

4. Phòng Văn hóa - Xã hội: 

- Chịu trách nhiệm chuẩn bị các vật dụng phục vụ tổ chức Lễ: Vòng hoa, 

hoa tươi, trái cây, hương, đèn…; hướng dẫn tổ chức buổi lễ.  

- Chuẩn bị nội dung, chương trình và phân công người trực tiếp điều hành 

lễ tại 04 Nghĩa trang liệt sỹ.  

- Chủ trì phối hợp với Phòng Kinh tế tham mưu đề xuất nguồn và chuẩn bị 

kinh phí để tổ chức thực hiện và quyết toán theo quy định. 

5. Trung tâm Cung ứng dịch vụ công:  

- Chủ động phối hợp Phòng Văn hóa - Xã hội thực hiện công tác vệ sinh, 

trang trí khu vực tổ chức Lễ, âm thanh, bố trí người ghi hình đưa tin buổi Lễ.  

- Thông báo trên Đài truyền thanh về thời gian, địa điểm tổ chức Lễ dâng 

hoa, dâng hương tại 04 Nghĩa trang liệt sĩ xã quản lý để cán bộ, đảng viên, công 

chức, viên chức, thân nhân liệt sỹ, gia đình chính sách và Nhân dân trên địa bàn 

xã biết, tham dự. 

6. Phòng kinh tế: Phối hợp với Phòng Văn hóa – Xã hội tham mưu đề xuất 

nguồn để tổ chức thực hiện và hướng dẫn thanh, quyết toán theo quy định. 

7. Đề nghị Đoàn Thanh niên, Hội Cựu Chiến binh xã phối hợp với Trung 

tâm Cung ứng dịch vụ công, Phòng VH-XH, Ban chỉ huy Quân sự xã thực hiện 

công tác vệ sinh môi trường tại các nghĩa trang liệt sĩ do xã quản lý. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Lễ dâng hoa, dâng hương tại các Nghĩa trang 

liệt sĩ nhân kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh 

nước Cộng hòa XHCN Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025). Đề nghị các cơ quan, 

đơn vị và các ban, ngành phối hợp triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- BTV Đảng ủy (b/c); 

- TT HĐND xã (b/c); 

- CT, PCT UBND xã; 

- BTT UBMTTQVN xã; 

- Công an xã; 

- BCH Quân sự xã; 

- Các Phòng, Ban xã; 

- Trung tâm CUDVC; 

- VP HĐND&UBND xã; 
- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lữ Thế Lâm 
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